Муниципальное казенное учреждение

«Управление образования Администрации Северодвинска»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Морская кадетская школа имени адмирала Котова Павла Григорьевича»

(МАОУ «Морская кадетская школа»)

П Р И К А З

от 03.09.2024                                   № 474-о.д.

г. Северодвинск

О назначении ответственного за профилактику

коррупционных правонарушений, комиссии

по профилактике коррупционных и иных

правонарушений на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О

противодействии коррупции», в целях предотвращения, пресечения коррупционных

правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в

деятельности МАОУ «Морская кадетская школы», урегулирования конфликта интересов

между участниками образовательных отношений МАОУ «Морская кадетская школа»

(далее – школа)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Темежникову Н.Н., заместителя директора по воспитательной

работе, ответственным за профилактику коррупционных правонарушений в школе на

2024-2025 учебный год.

2. Назначить Темежникову Н.Н., заместителя директора по воспитательной

работе, ответственным:

2.1. За прием и регистрацию уведомлений о фактах обращения в целях

склонения работников к совершению коррупционных правонарушений и Журнала

регистрации уведомлений о возникшем конфликте интересов или о возможности его

возникновения, представленных работниками школы.

2.2. За ведение и хранение в установленном порядке Журнала регистрации

уведомлений о фактах обращения в целях склонения работников к совершению

коррупционных правонарушений и Журнала регистрации уведомлений о возникшем

конфликте интересов или о возможности его возникновения, представленных

работниками школы.

3. Темежниковой Н.Н., заместителю директора по воспитательной работе:

3.1.  Обеспечить размещение актуальных информационных материалов по

антикоррупционной политике на официальном сайте школы в сети «Интернет» (по мере

необходимости).

3.2. Обеспечить организацию работы по исполнению плана по противодействию

коррупции на 2024-2025 учебный год.

3.3. Довести до сведения всех работников порядок уведомления о ставших

известными работникам школы случаях коррупционных нарушений.

3.4. Активизировать работу по нравственному и правовому воспитанию и

просвещению всех участников образовательных отношений.

2

4. Создать комиссию по профилактике коррупционных и иных

правонарушений (далее – комиссия) в следующем составе:

Председатель комиссии: Рогачева Е.А., директор школы.

Заместитель председателя комиссии: Уткина Е.Н., заместитель директора по

учебной работе.

Секретарь комиссии: Темежникова Н.Н., заместитель директора по воспитательной

работе.

Члены комиссии:

Кудрявцева И.В., учитель математики, председатель первичной профсоюзной

организации;

Левашева О.Л., социальный педагог;

Морозова Т.В., делопроизводитель;

Попова Ю.Ю., педагог-психолог;

Юрьева Т.А., учитель истории и обществознания.

5. Комиссии:

5.1. Обеспечить контроль за соблюдением участниками образовательных

отношений законодательно установленных ограничений и запретов.

5.2. В своей деятельности руководствоваться требованиями

антикоррупционного законодательства Российской Федерации и Положения о комиссии

по профилактике коррупционных и иных правонарушений в муниципальном автономном

общеобразовательном учреждении «Морская кадетская школа имени адмирала Котова

Павла Григорьевича» (в действующей редакции).

6. Морозовой Т.В., делопроизводителю, ознакомить с настоящим приказом

всех работников школы под подпись.

7. Контроль за реализацией плана противодействия коррупции на 2024-2025

учебный год возложить на Темежникову Н.Н., заместителя директора по воспитательной

работе.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                  Директор школы                                                     Е.А. Рогачева

3

		2024-10-31T10:44:33+0300
	Рогачева Елена Анатольевна